



Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

Fls. 16
Ass. W

Cotação de Preços

EMPRESA: BENTES SOUSA & CIA LTDA

ENDEREÇO: RUA PAULO FRONTIN, 217

BAIRRO: MONTE CASTELO

CIDADE: SÃO LUIS

UF: MA.

CEP: 65031-360

CNPJ: 63.424.121/0001-80

Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Equipamentos, Insumos E Reagentes Laboratoriais Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Coelho Neto - Ma.

INSUMOS

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total	Marca
1	ALBUMINA BOVINA 22%(3 ML)	UN	12	57,70	692,40	Prothemo
2	ALCOOL 99°FRASCOS C/ 1 LITRO	L	100	52,00	5.200,00	Procito
3	ALMOTOLIA BICO CURVO DE 300ML-COR NATURAL	UN	15	10,40	156,00	J. Prolba
4	ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE/FRASCO 20ML (FLUORETO)	FR	60	18,20	1.092,00	Labtest
5	ANTICOAGULANTE PARA HEMOGRAMA/FRASCO 20ML (EDTA)	FR	120	18,20	2.184,00	Labtest
6	ANTICOAGULANTE PARA TAP E TTPA/FRASCO 20ML (CITRATO)	FR	60	18,20	1.092,00	Labtest
7	ANTIGENO PCR/PRONTO PARA USO/REAG. C/1 FRASCO EM CADA CX	CX	100	175,50	17.550,00	Labtest
8	ASLO (PRONTO PARA USO) REAG. C/1 VOL EM CADA CAIXA	CX	50	201,50	10.075,00	Wama
9	AUTOCLAVE M OU ESTUFA CAPACIDADE 45 LITROS	UN	2	10.140,00	20.280,00	Odontobras
10	BANCOS ALTURA REGULÁVEL	UN	24	520,00	12.480,00	Uniflex
11	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE ADULTO (STOP BLOOD)	UN	55	32,50	1.787,50	Labor Care
12	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE INFANTIL (STOP BLOOD)	UN	36	42,90	1.544,40	Labor Care
13	BANDEJA EM PLASTICO PARA COLETOR DE 80 ML (20 COLETORES)	UN	15	156,00	2.340,00	Plast
14	BANDEJA PARA TRANSPORTE E ORGANIZAÇÃO DE LÂMINAS (20 LÂMINAS)	UN	15	11,18	167,70	Labor Import
15	BASE PARA CÁLCICES DE FEZES	UN	200	78,00	15.600,00	Perfecta
16	BASTÃO DE VIDRO	UN	30	3,65	109,50	Perfecta
17	BETA HCG OU PLANOTEST (TESTE RÁPIDO) CX C/ 100 UNIDADES	CX	50	65,00	3.250,00	Labtest
18	BOBINA DE PAPEL PARA BIOPUS/BIO 2000	UN	100	13,00	1.300,00	Bioplus
19	CADEIRA DE COLETA COM BRAÇADEIRA	UN	4	890,00	3.560,00	Quality
20	CADEIRAS COM ENCOSTO E ALTURA REGULÁVEL	UN	10	520,00	5.200,00	Uniflex
21	CÁLCICES PARA FEZES PLÁSTICO 50 ML	UN	200	6,44	1.288,00	Perfecta
22	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA OU MELHORADA	UN	6	504,00	3.024,00	Optik Labor



Fls. 57
Ass. cel

Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

23	CANUDOS (SACO C/ 800 UNIDADES) ESPESSURA FINA	SC	50	26,00	1.300,00	Cropac
24	CESTOS PARA COLORAÇÃO	UN	12	145,00	1.740,00	Global
25	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UN	1200	1,95	2.340,00	Med sonda
26	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UN	1200	1,95	2.340,00	Med sonda
27	COLETOR P/ URINA DE 24 HORAS (GRADUADO) 2 L	UN	400	7,10	2.840,00	Labor Import
28	CONJUNTO DE COLORAÇÃO GRAM LABORCLIN (CX C/ 4 FRASCOSS)	CX	5	106,00	530,00	Newprov
29	CONJUNTO DE COLORAÇÃO PANÓTICO LABORCLIN (CX C/ 3 FRASCOSS)	CX	70	76,00	5.320,00	Laborclin
30	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS (11 TECLAS)	UN	6	1.079,00	6.474,00	Kacil
31	CONTROLE COAGULAÇÃO NORMAL	CX	30	260,00	7.800,00	Bioclin
32	CONTROLE COAGULAÇÃO PATOLÓGICO	CX	30	260,00	7.800,00	Bioclin
33	COPO BECKER 1000ML (PVC)	UN	12	28,60	343,20	RoniAlzi
34	COPO BECKER 50 ML (PVC)	UN	12	10,40	124,80	RoniAlzi
35	CORANTE GIEMSA 1L	L	30	143,00	4.290,00	Newprov
36	CORANTE WRIGHT	L	30	85,00	2.550,00	Laborclin
37	CRONÔMETROS DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO	UN	10	67,00	670,00	Taksun
38	CUBAS DE COLORAÇÃO VIDRO COM TAMPA	UN	15	85,00	1.275,00	Procito
39	DENGUE NS1	CX	50	556,00	27.800,00	Wama
40	DEPÓSITOS DE PLÁSTICO PARA SERINGAS, ALGODÃO, PONTEIRAS ETC	UN	60	88,40	5.304,00	Plast
41	DISPENSADOR PARA SABONETE E ÁLCOOL	UN	12	72,80	873,60	Aplas
42	ESCOVA DE LAVAGEM MÉDIA	UN	100	10,00	1.000,00	J. Prolba
43	ESCOVA DE LAVAGEM PEQUENA	UN	100	10,00	1.000,00	J. Prolba
44	FITA PARA O BIOPLUS ERC 09	UN	60	67,00	4.020,00	Bioplus
45	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 1 VIA	CX	60	475,00	28.500,00	Maxprint
46	FR (PRONTO PARA USO) REAG C. 1 VOL EM CADA CX	CX	50	84,50	4.225,00	Wama
47	FRASCO COLETOR 2 LITROS PARA PROTEINÚRIA DE 24H	UN	300	8,80	2.640,00	Labor Import
48	FUNIL DE VIDRO-HASTE CURTA 80 MILIMETROS	UN	6	20,80	124,80	Perfecta
49	GARROTE TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA	UN	20	20,00	400,00	Labor Import
50	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE (24 TUBOS)	UN	4	2.340,00	9.360,00	Kacil
51	KIT PARA SANGUE OCULTO NAS FEZES C/ 25 TESTES	CX	36	195,00	7.020,00	Bioadvance
52	LÂMINA LISA	CX	200	8,45	1.690,00	Exacta
53	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER (CX C/10 UND)	CX	2	33,80	67,60	Global
54	LAMÍNULAS 24 X 24	CX	200	6,60	1.320,00	Labor Import
55	LUGOL FRACO 1% FRASCOS C/ 1 LITRO	L	5	156,00	780,00	Newprov
56	MALETA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	UN	10	416,00	4.160,00	Labor Import
57	METABISSUFIDRO DE SÓDIO (25 G)	CX	3	195,00	585,00	Quimica
58	MULTI MARCADOR DE TEMPO	UN	2	33,80	67,60	Kurz
59	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCOS DE 100ML	FR	6	32,50	195,00	Newprov
60	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12 MM (PCTE COM 100)	PT	10	123,00	1.230,00	J. Prolba



Fls. 38
Ass. *al*

Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

61	PAPEL INDICADOR PH 0 - 14 CX C/ 100 TIRAS	CX	5	143,00	715,00	J. Prolba
62	PERA MANUAL	UN	10	58,50	585,00	Perfecta
63	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO 25 MICROLITROS VOL FIXO	UN	3	206,00	618,00	Kacil
64	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO 5 MICROLITROS VOL FIXO	UN	3	206,00	618,00	Kacil
65	PIPETAS DE VIDRO PARA VHS GRADUADA (0-200 MILIMETROS)-WESTERGREEN	UN	20	26,00	520,00	Plena
66	PIPETAS PASTEUR	UN	2000	0,20	400,00	Labor Import
67	PLACA ESCAVADA DE KLINE (VDRL)	UN	12	106,00	1.272,00	Perfecta
68	PONTEIRAS AMARELAS UNIVERSAL (0 - 200 MICROLITROS) SACO C/ 1000 UNID	SC	40	22,00	880,00	Labor Import
69	PONTEIRAS AZUIS UNIVERSAL (200 - 1000 MICROLITROS) SACO C/ 1000 UNID	SC	40	67,00	2.680,00	Labor Import
70	PROVETA DE 100 ML FRADUADA (PVC)	UN	6	84,00	504,00	Exacta
71	PROVETA DE 1000 ML	UN	6	84,00	504,00	Exacta
72	PROVETA DE 1000 ML GRADUADA (PVC)	UN	6	101,00	606,00	Exacta
73	PROVETA DE 100ML	UN	6	84,00	504,00	Exacta
74	PROVETA DE 250 ML GRADUADA (PVC)	UN	6	45,00	270,00	Perfecta
75	REAGENTE DE BENEDICT	FR	5	72,00	360,00	Cinetica
76	SACO BRANCO LEITOSO PARA INFECTANTE 50 LITROS	UN	1200	0,91	1.092,00	Marclean
77	SACO PRETO REFORÇADO 20 LITROS	UN	1200	0,65	780,00	Marclean
78	SOL GLICOSE 75G PARA TTGO	FR	250	106,00	26.500,00	Labtest
79	SOL. DE LIMPEZA PARA APARELHO SEMI AUTOMÁTICO FRASCOS C/ 50ML	FR	30	78,00	2.340,00	Labtest
80	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ÍONS SELETIVOS	UN	30	773,00	23.190,00	Labtest
81	SOLUÇÃO PADRÃO PARA ÍONS SELETIVOS	UN	30	773,00	23.190,00	Labtest
82	SORO ANTI A	FR	30	45,00	1.350,00	Prothemo
83	SORO ANTI A,B	FR	15	45,00	675,00	Prothemo
84	SORO ANTI B	FR	30	45,00	1.350,00	Prothemo
85	SORO ANTI D	FR	30	84,50	2.535,00	Prothemo
86	SORO ANTI HUMANO (COOMBS)	FR	15	50,70	760,50	Prothemo
87	SORO CONTROLE RH	FR	15	45,50	682,50	Prothemo
88	SUPORTE PRA DESCANÇO DE LÂMINAS (100 LÂMINAS)	UN	3	247,00	741,00	Labor Import
89	SUPORTE PRA VHS (P/ 10 PIPETAS)	UN	6	88,40	530,40	Kacil
90	SWAB HASTE PLÁSTICA (SACO COM 100 UNIDADES)	SC	12	32,50	390,00	Labor Import
91	TAMPAS 12X75	UN	5000	0,10	500,00	Labor Import
92	TAMPAS 16X100	UN	5000	0,16	800,00	Labor Import
93	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	UN	8	104,00	832,00	Incoterm
94	TERMOMETRO PARA ESTUFA	UN	6	110,00	660,00	Incoterm
95	TIRA PARA URINA CX C/ 150 TIRAS	CX	100	247,00	24.700,00	Labtest
96	TOBO 15X 100 DE VIDRO	UN	5000	0,52	2.600,00	Perfecta
97	TROPONINA I TESTE RÁPIDO	KIT	40	312,00	12.480,00	Medteste
98	TUBO 16X100 DE VIDRO	UN	5000	1,29	6.450,00	Perfecta



Fls. 19
Ass. *Al*

Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

99	TUBO DE VIDRO 12X75MILIMETRO- PLÁSTICO	UN	5000	0,12	600,00	Labor Import
100	TUBOS EPPENDORF COM TAMPA SACO C/ 1000 UNIDADES	SC	6	84,00	504,00	Equipar
101	TUBOS FALCON (URINA) 15 ML	UN	500	0,65	325,00	Labor Import
102	VDRL OU RPR PRONTO PARA USO	CX	100	65,00	6.500,00	Labor Import
103	PAPEL CONTÍNUO/ FORMULADO CONTÍNUO (1 VIA)	CX	40	475,00	19.000,00	Maxprint
104	AGITADOR DE PLACAS KLINE	UN	2	1.124,00	2.248,00	Oscillator
105	MACROCENTRÍFUGAS (24 TUBOS)	UN	6	16.380,00	98.280,00	Colleman
106	SUPOSTE PRA MICROPIPETAS (VERTICAL OU INCLINADO)	UN	6	88,00	528,00	Kacil
107	ALCOOL ISOPROPILICO (1 L)	UN	6	123,00	738,00	Isofar
108	COLETOR ESTÉRIL UNIVERSAL PARA UROCULTURA	UN	500	1,17	585,00	Cralplast
109	LAMPADA P/ MICROSCÓPIO (6V20W)	UN	12	39,00	468,00	Osram
110	LAMPADA P/ MICROSCÓPIO (6V30W)	UN	12	115,00	1.380,00	Philips
111	ALCOOL ISOPROPILICO (1 L)	UN	12	123,00	1.476,00	Isofar
112	AZUL DE CRESIL BRILHANTE (100 ML)	UN	3	91,00	273,00	Newprov
113	LAMPADA DE ALCOOL	UN	6	45,50	273,00	Plena
114	PIPETA VOLUMETRICA DE 5 ML	UN	40	206,00	8.240,00	Kacil
115	PIPETA VOLUMETRICA DE 10 ML	UN	40	206,00	8.240,00	Kacil
116	PIPETA VOLUMETRICA DE 20 ML	UN	40	206,00	8.240,00	Kacil
117	PIPETA VOLUMETRICA DE 100 ML	UN	40	206,00	8.240,00	Kacil
118	CUBA DE COLORAÇÃO COM TAMPA	UN	12	118,00	1.416,00	Perfecta
119	PIPETA PASTEUR	UN	2000	0,20	400,00	Labor Import
120	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 10 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
121	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 100 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
122	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 1000 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
123	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 20 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
124	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 200 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
125	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 25 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
126	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 250 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
127	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 5 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
128	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 50 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
129	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 500 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	350,00	3.500,00	Kacil
130	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTÁVEL DE 10-100 MICROLITROS	UN	10	403,00	4.030,00	Kacil
131	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTÁVEL DE 100-1000 MICROLITROS	UN	10	403,00	4.030,00	Kacil
132	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTÁVEL DE 20-200 MICROLITROS	UN	10	403,00	4.030,00	Kacil



Fls. 20
Ass. [assinatura]

Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

133	PIPETAS SOROLOGICAS 10 ML	UN	20	6,70	134,00	Perfecta
134	PIPETAS SOROLOGICAS 5ML	UN	20	6,50	130,00	Perfecta
135	BERÇO DE AÇO INOX/ CUBA DE VIDRO P/ CORRER 25 LÂMINAS	UN	10	149,00	1.490,00	Global
136	ESTANTE PVC P/ TUBOS 12X75 MM -CAPACIDADE TOTAL (12 UNID)	UN	12	26,00	312,00	Labor Import
137	ESTANTE PVC P/ TUBOS 16X100 MM -CAPACIDADE TOTAL (60 UNID)	UN	12	52,00	624,00	Labor Import
138	LUGOL 1% FRASCO C/ 1L	1 L	5	350,00	1.750,00	Newprov
139	LUGOL 3% FRASCO C/ 1L	1 L	5	350,00	1.750,00	Newprov
140	LÂMPADA PARA O ANALISADOR SEMI-AUTOMATICO BIOPLUS BIO 200	UN	3	1.100,00	3.300,00	Bioplus
141	LÂMPADA DE HALOGÊNIO 6V/10W	UN	10	36,00	360,00	Osram
142	LANCETAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA 1/100MM UTILIZADAS PARA TEMPO DE SANGRAMENTOS	CX	15	30,00	450,00	Cralplast
143	CANUDOS DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO POR 0,5 CM DE DIÂMETRO, SACO COM 500 UNID	SC	20	15,00	300,00	Plastic
144	MALETA PARA COLETA DE SANGUE COM DIMENSÕES 23,5X37X22CM	UN	3	120,00	360,00	Cralplast
145	GARROTE PARA FUNÇÕES TIPO FREE HAND, COM PROCESSO DE AUTO-TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO	UN	20	136,00	2.720,00	Labor
146	SWAB HASTE PLÁSTICA ESTÉRIL SACO C/100 UNID	SC	10	44,50	445,00	Cralplast
147	ÁLCOOL METÁLICO P.A 1 LITRO	LT	24	47,00	1.128,00	Newprov
148	SOLUÇÃO CORANTE DE MAY-GRUNWALD FCO 500ML	FR	40	35,00	1.400,00	Newprov
149	SOLUÇÃO CORANTE DE GIEMSA FCO 500ML	FCO	40	35,00	1.400,00	Newprov
150	ALMONTOLIA VOLUME 500ML BICO CURVO	UN	20	6,00	120,00	J. Prolba
151	BATERIA DO ANALISADOR SEMI-AUTOMÁTICO BIOPLUS BIO 200	UN	2	40,00	80,00	Bioplus

VALOR DO LOTE

R\$ 639.533,50

seiscentos e trinta e nove mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos

MATERIAL REAGENTE

SEMI-AUTOMATIZADO BIOPLUS BIO-2000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
152	BILIRRUBINA	CX	10	91,80	918,00	Labtest
153	BILIRRUBINA CALIBRADOR	CX	6	54,00	324,00	Labtest
154	GLICOTROL	CX	24	675,00	16.200,00	Labtest
155	PADRÃO DE BILIRRUBINA	CX	6	483,30	2.899,80	Labtest
156	CLORETOS COLORIMÉTRICO	CX	6	103,95	623,70	Labtest
157	COL HDL ENZIMÁTICO	CX	45	675,00	30.375,00	Labtest
158	CREATININA CINÉTICA	CX	24	93,15	2.235,60	Labtest



Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

Fls. 21
Ass. [assinatura]

159	FERRO SÉRICO	CX	24	87,75	2.106,00	Labtest
160	LIPASE	CX	6	1.017,90	6.107,40	Labtest
161	MULTICAL	CX	6	418,50	2.511,00	Labtest
162	URÉIA ENZIMÁTICO	CX	10	216,00	2.160,00	Labtest
163	CALCIO LIQUIFORM	CX	10	114,75	1.147,50	Labtest
164	MUCOPROTEINAS	CX	10	130,95	1.309,50	Labtest
165	SENSIPROT	CX	6	81,00	486,00	Labtest
VALOR DO LOTE					R\$ 69.403,50	
sessenta e nove mil, quatrocentos e três reais e cinquenta centavos						

REAGENTES/AUTOMAÇÃO/LABMAX100						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
166	ÁCIDO ÚRICO MONOREAGENTE	CX	55	108,00	5.940,00	Labtest
167	ALBUMINA MONOREAGENTE	CX	15	87,75	1.316,25	Labtest
168	ALT/TGP CINÉTICA	CX	100	195,75	19.575,00	Labtest
169	AST/GOT CINÉTICA	CX	100	195,75	19.575,00	Labtest
170	AMILASE CINÉTICA	CX	30	492,75	14.782,50	Labtest
171	BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO	CX	15	184,95	2.774,25	Labtest
172	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO	CX	15	195,75	2.936,25	Labtest
173	BILIRRUBINA	CX	15	91,80	1.377,00	Labtest
174	BILIRRUBINA CALIBRAÇÃO	CX	6	54,00	324,00	Labtest
175	BIOPROT U/V	CX	40	298,35	11.934,00	Labtest
176	CÁLCIO ARSENAZO III	CX	40	182,25	7.290,00	Labtest
177	CAPACIDADE LIGADORA DE FERRO	CX	10	94,50	945,00	Labtest
178	CK-MB UV	CX	24	756,00	18.144,00	Labtest
179	CK NAC UV	CX	24	280,00	6.720,00	Labtest
180	COLINESTERASE	CX	6	186,30	1.117,80	Labtest
181	CLORETOS COLORIMÉTRICO	CX	12	108,00	1.296,00	Labtest
182	COLETEROL HDL ENZIMÁTICO	CX	60	60,70	3.642,00	Labtest
183	COLESTEROL MONOREAGENTE	CX	100	175,00	17.500,00	Labtest
184	CREATININA CINÉTICA	CX	40	67,00	2.680,00	Bioclin
185	CREATININA ENZIMÁTICA	CX	40	80,00	3.200,00	Labtest
186	CREATININA	CX	40	94,00	3.760,00	Labtest
187	DESIDROGENASE LÁTICA LDH UV	CX	12	94,00	1.128,00	Bioclin
188	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA	CX	55	116,00	6.380,00	Labtest
189	GLICOSE MONOREAGENTE	CX	50	110,00	5.500,00	Labtest
190	HDL DIRETO	CX	40	675,00	27.000,00	Labtest
191	LDL DIRETO	CX	12	122,00	1.464,00	Labtest
192	LIPASE AUTOMAÇÃO	CX	15	1.174,00	17.610,00	Labtest
193	LIPASE	CX	6	1.017,00	6.102,00	Labtest
194	MAGNESIO MONOREAGENTE	CX	6	97,00	582,00	Labtest
195	PROTEÍNAS TOTAIS MONOREAGENTE	CX	6	52,00	312,00	Labtest
196	MUCOPROTEINAS	CX	6	130,00	780,00	Labtest



Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

Fls. 27
Ass. W

197	FÓSFORO UV	CX	6	263,00	1.578,00	Labtest
198	FERRO SÉRICO AUTOMAÇÃO	CX	18	87,00	1.566,00	Labtest
199	GAMA GT CINÉTICO	CX	60	140,00	8.400,00	Labtest
200	TRIGLICERIDES MONOREAGENTE	CX	60	378,00	22.680,00	Labtest
201	UREIA UV MONOREAGENTE	CX	60	298,00	17.880,00	Labtest
202	UREIA ENZIMÁTICA	CX	24	216,00	5.184,00	Labtest
203	TP BIOCLIN (TEMPO DE PROTROMBINA	CX	24	236,00	5.664,00	Bioclin
204	TTPA BIOCLIN	CX	24	236,00	5.664,00	Bioclin
205	ANTIESTREPTOLISINA O	CX	24	648,00	15.552,00	Bioclin
206	COMPLEMENTO C3	CX	24	675,00	16.200,00	Bioclin
207	COMPLEMENTO C4	CX	24	675,00	16.200,00	Bioclin
208	FATOR REUMATOIDE	CX	40	83,00	3.320,00	Wama
209	FERRITINA	CX	24	1.389,00	33.336,00	Labtest
210	IMUNOGLOBULINA A	CX	24	729,00	17.496,00	CSL
211	IMUNOGLOBULINA M	CX	24	837,00	20.088,00	CSL
212	MICROALBUMINURIA	CX	24	1.269,00	30.456,00	Labtest
213	PROTEINA C REATIVA	CX	50	729,00	36.450,00	Labtest
214	PROTEINA C REATIVA ULTRASSENSIVEL	CX	50	1.181,00	59.050,00	Labtest
215	TRANSFERRINA	CX	24	1.204,00	28.896,00	Labtest
216	IMUNOGLOBULINA G	CX	24	877,00	21.048,00	CSL
217	BIOCAL	CX	36	229,00	8.244,00	Bioclin
218	MULTICAL	CX	36	418,00	15.048,00	Bioclin
219	BIOCONTROL COAGULAÇÃO N	CX	24	297,00	7.128,00	Bioclin
220	BIOCONTROL COAGULAÇÃO P	CX	24	297,00	7.128,00	Bioclin
221	BIOCONTROL N	CX	36	148,00	5.328,00	Bioclin
222	BIOCONTROL P	CX	36	148,00	5.328,00	Bioclin
223	MULTICONTROL	CX	50	378,00	18.900,00	Bioclin
224	SOL. LIMPEZA P/ SEMI AUTOMATICO	FR	40	114,00	4.560,00	Labtest
225	HEMOGLOBINA GLICADA (A1C)	CX	14	890,00	12.460,00	Labtest
226	CALIBRADOS DA HEMOGLOBINA GLICADA	CX	10	837,00	8.370,00	Laborclin
227	SORO CONTROLE MULTIPARÂMETRO BIOQUÍMICO NÍVEL NORMAL PARA ANALISADOR	CX	24	100,00	2.400,00	Bioclin
228	SORO CONTROLE MULTIPARÂMETRO BIOQUÍMICO NÍVEL PATOLÓGICO PARA ANALISADOR	CX	24	100,00	2.400,00	Bioclin
229	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CUBETAS DE REAÇÃO PARA MINIMIZAR CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE REAGENTES	FR	10	300,00	3.000,00	Bioclin
230	CALIBRADOR MULTIPARAMETRICO PARA BIOQUÍMICA APLICAVÉL AO ANALISADOR	CX	24	200,00	4.800,00	Bioclin
231	CUBETAS DE REAÇÃO SEMI DESCARTAVÉL PARA SEREM UTILIZADAS NO ANALISADOR	UN	1000	1,00	1.000,00	Labtest
VALOR DO LOTE					R\$ 686.489,05	
<i>seiscentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinco centavos</i>						



Fls. 23
Ass. GA

Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

REAGENTE LABMAX100- TURBIDOMETRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
232	C3 TURBIQUEST	CX	12	1.100,00	13.200,00	Labtest
233	C4 TURBIQUEST	CX	12	1.150,00	13.800,00	Labtest
234	HB (A1c) TURBIQUEST	CX	40	860,00	34.400,00	Labtest
235	MICROALBUMINÚRIA TURBIQUEST	CX	24	1.222,00	29.328,00	Labtest
236	AEO TURBIQUEST	CX	40	1.000,00	40.000,00	Labtest
237	AES TURBIQUEST PLUS	CX	40	1.000,00	40.000,00	Labtest
238	FR TURBIQUEST PLUS	CX	40	444,00	17.760,00	Labtest
239	PCR TURBIQUEST PLUS	CX	60	702,00	42.120,00	Labtest
240	PCR ULTRATURBIQUEST PLUS	CX	60	1.137,50	68.250,00	Labtest
241	IGA TURBIQUEST	CX	24	884,00	21.216,00	Labtest
242	IGG TURBIQUEST	CX	24	1.014,00	24.336,00	Labtest
243	IGE TURBIQUEST	CX	40	1.157,00	46.280,00	Labtest
244	IGM TURBIQUEST	CX	24	1.157,00	27.768,00	Labtest
245	TRANSFERRINA TURBIQUEST	CX	24	1.163,00	27.912,00	Labtest
246	CALIBRA HB A1C	CX	12	561,00	6.732,00	Labtest
247	CALIBRA IGE	CX	12	676,00	8.112,00	Labtest
248	CALIBRA IGG	CX	12	806,00	9.672,00	Labtest
249	CALIBRA IGA	CX	12	936,00	11.232,00	Labtest
250	CALIBRA IGM	CX	12	1.053,00	12.636,00	Labtest
251	QUALITROL AEO- FR-PCR	CX	12	364,00	4.368,00	Labtest
252	QUALITROL PCR ULTRA	CX	12	123,50	1.482,00	Labtest
253	QUALITROL PLUS MICROALBUMINÚRIA	CX	12	318,00	3.816,00	Labtest
254	CALIBRA PROTEÍNAS	CX	12	877,50	10.530,00	Labtest
255	MULTCAL	CX	30	403,00	12.090,00	Labtest
256	MULTCONTROL	CX	30	364,00	10.920,00	Labtest
VALOR DO LOTE					R\$ 537.960,00	
<i>quinhentos e trinta e sete mil, novecentos e sessenta reais</i>						

REAGENTES - PENTRA ABX 60						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
257	ABX DILUENTE 20 LITROS	UN	36	492,75	17.739,00	Horiba
258	ABX LYSEBIO 0,4 LITROS	UN	55	438,75	24.131,25	Horiba
259	ABX EOSINOFIX 1 LITRO	UN	36	425,25	15.309,00	Horiba
260	ABX BASOLYSE 1 LITRO	UN	55	121,50	6.682,50	Horiba
261	ABX CLEANER 1 LITRO	UN	36	108,00	3.888,00	Horiba
262	ABX MINOCLAIR 0,5 LITROS	UN	12	141,75	1.701,00	Horiba
VALOR DO LOTE					R\$ 69.450,75	
<i>sessenta e nove mil, quatrocentos e cinqüenta reais e setenta e cinco centavos</i>						



Fls. 24
Ass. *al*

Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

SANGUE CONTROLE - PENTRA ABX 60						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
263	ABX DIFTROL 2 L,2 N, 2H	UN	12	1.140,85	13.690,20	Horiba
VALOR DO LOTE					R\$ 13.690,20	
<i>treze mil, seiscentos e noventa reais e vinte centavos</i>						

ION SELETIVO-ELETROLYTE WE-300						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
264	BIOÍONS BUFFER	CX	36	1.107,00	39.852,00	Bioclin
265	BIOÍONS CLEANER	CX	36	1.107,00	39.852,00	Bioclin
266	KIT COM SOLUÇÃO DESPROTEINIZADORA PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	KIT	40	500,00	20.000,00	Wama
267	DILUENTE-SOLUÇÃO A-ELETROLITOS PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	FR	46	500,00	23.000,00	Wama
268	SOLUÇÃO CORBOLE PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	500,00	15.000,00	Wama
269	PACK CALIBRAÇÃO PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	800,00	24.000,00	Wama
270	SOLUÇÃO REFIL ELETRODOS DE REFERÊNCIA K/CL/ DO ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	750,00	22.500,00	Wama
271	SOLUÇÃO REFIL ELETRODOS K/NA/CL/CA/PH DO ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	400,00	12.000,00	Wama
272	BOBINA DE IMPRESSÃO PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	BOB	60	30,00	1.800,00	Tep
VALOR DO LOTE					R\$ 198.004,00	
<i>cento e noventa e oito mil e quatro reais</i>						

COAGULAÇÃO-COAGULÔMETRO 1 CANAL PARA PROVA GERAIS DE COAGULAÇÃO -LABBENFER						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
273	TP BIOCLIN (TEMPO DE PROTROMBINA)	CX	36	110,00	3.960,00	Wama
274	BIOCONTROL COAGULAÇÃO N	CX	36	120,00	4.320,00	bioclin
275	BIOCONTROL COAGULAÇÃO P	CX	36	120,00	4.320,00	bioclin
276	CONTROLE COAGULAÇÃO	CX	36	120,00	4.320,00	bioclin
277	TTPA (TEMPO DE TRMBOPLASTINA)	CX	36	65,00	2.340,00	Wama
278	KIT DE CUBETAS COM 100 PEÇAS PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	SC	10	260,00	2.600,00	Wama
VALOR DO LOTE					R\$ 21.860,00	
<i>vinte e um mil, oitocentos e sessenta reais</i>						



Bentes Sousa & Cia Ltda.

Produtos Farmacêuticos, Hospitalares e Laboratoriais

Fls. 25
Ass. *Ad*

MATERIAL PERMANENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total	MARCA
279	MICROSCÓPIO BIVOCULAR COM SISTEMA ÓPTICO INFINITO, LÂMPADA DE HALOGÊNIO 6V/30W OU 6V/20W	UN	1	9.200,00	9.200,00	COLEMAM
280	MACROCENTRÍFUGA COM CAPACIDADE PARA 16 TUBOS BIVOLT OU 220V	UN	2	8.680,00	17.360,00	LABOR
VALOR DO LOTE					R\$ 26.560,00	
vinte e seis mil, quinhentos e sessenta reais						

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2.262.951,00
dois milhões, duzentos e sessenta e dois mil, novecentos e cinquenta e um reais	

Cotação de Preços

Validade: 60 dias

São Luís, 22 de Julho de 2020

Antonio Carlos Araujo Da Costa

Representante Comercial

CPF nº 006.930.983.33

C.I. nº 12772811999-7 SSP/MA.

Fls.	26
Ass.	W

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.
 Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.
 CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241
 e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7
 CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

Cotação de Preços

EMPRESA: Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares Eireli		
ENDEREÇO: Av. Jerônimo de Albuquerque, nº 09		
BAIRRO: Vinhais	CIDADE: SÃO LUIS	UF: MA.
CEP: 65074-199		
CNPJ: 02.277.138/0001-68		
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Equipamentos, Insumos E Reagentes Laboratoriais Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Coelho Neto - Ma.		

INSUMOS

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALBUMINA BOVINA 22%(3 ML)	UN	12	59,72	716,64
2	ALCOOL 99°FRASCOS C/ 1 LITRO	L	100	53,82	5.382,00
3	ALMOTOLIA BICO CURVO DE 300ML-COR NATURAL	UN	15	10,76	161,40
4	ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE/FRASCO 20ML (FLUORETO)	FR	60	18,84	1.130,40
5	ANTICOAGULANTE PARA HEMOGRAMA/FRASCO 20ML (EDTA)	FR	120	18,84	2.260,80
6	ANTICOAGULANTE PARA TAP E TTPA/FRASCO 20ML (CITRATO)	FR	60	18,84	1.130,40
7	ANTIGENO PCR/PRONTO PARA USO/REAG. C/1 FRASCO EM CADA CX	CX	100	181,64	18.164,00
8	ASLO (PRONTO PARA USO) REAG. C/1 VOL EM CADA CAIXA	CX	50	208,55	10.427,50
9	AUTOCLAVE M OU ESTUFA CAPACIDADE 45 LITROS	UN	2	10.494,90	20.989,80
10	BANCOS ALTURA REGULÁVEL	UN	24	538,20	12.916,80
11	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE ADULTO (STOP BLOOD)	UN	55	33,64	1.850,20
12	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE INFANTIL (STOP BLOOD)	UN	36	44,40	1.598,40
13	BANDEJA EM PLASTICO PARA COLETOR DE 80 ML (20 COLETORES)	UN	15	161,46	2.421,90
14	BANDEJA PARA TRANSPORTE E ORGANIZAÇÃO DE LÂMINAS (20 LÂMINAS)	UN	15	11,57	173,55
15	BASE PARA CÁLICES DE FEZES	UN	200	80,73	16.146,00
16	BASTÃO DE VIDRO	UN	30	3,78	113,40
17	BETA HCG OU PLANOTEST (TESTE RÁPIDO) CX C/ 100 UNIDADES	CX	50	67,28	3.364,00
18	BOBINA DE PAPEL PARA BIOPLUS/BIO 2000	UN	100	13,46	1.346,00
19	CADEIRA DE COLETA COM BRAÇADEIRA	UN	4	921,15	3.684,60
20	CADEIRAS COM ENCOSTO E ALTURA REGULÁVEL	UN	10	538,20	5.382,00
21	CÁLICES PARA FEZES PLÁSTICO 50 ML	UN	200	6,67	1.334,00
22	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA OU MELHORADA	UN	6	521,64	3.129,84
23	CANUDOS (SACO C/ 800 UNIDADES) ESPESSURA FINA	SC	50	26,91	1.345,50

Fls.	27
Ass.	U

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.

Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.

CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241

e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7

CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

24	CESTOS PARA COLORAÇÃO	UN	12	150,08	1.800,96
25	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UN	1200	2,02	2.424,00
26	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UN	1200	2,02	2.424,00
27	COLETOR P/ URINA DE 24 HORAS (GRADUADO) 2 L	UN	400	7,35	2.940,00
28	CONJUNTO DE COLORAÇÃO GRAM LABORCLIN (CX C/ 4 FRASCOS)	CX	5	109,71	548,55
29	CONJUNTO DE COLORAÇÃO PANÓTICO LABORCLIN (CX C/ 3 FRASCOS)	CX	70	78,66	5.506,20
30	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS (11 TECLAS)	UN	6	1.116,77	6.700,62
31	CONTROLE COAGULAÇÃO NORMAL	CX	30	269,10	8.073,00
32	CONTROLE COAGULAÇÃO PATOLÓGICO	CX	30	269,10	8.073,00
33	COPO BECKER 1000ML (PVC)	UN	12	29,60	355,20
34	COPO BECKER 50 ML (PVC)	UN	12	10,76	129,12
35	CORANTE GIEMSA 1L	L	30	148,01	4.440,30
36	CORANTE WRIGHT	L	30	87,98	2.639,40
37	CRONÔMETROS DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO	UN	10	69,35	693,50
38	CUBAS DE COLORAÇÃO VIDRO COM TAMPA	UN	15	87,98	1.319,70
39	DENGUE NS1	CX	50	575,46	28.773,00
40	DEPÓSITOS DE PLÁSTICO PARA SERINGAS, ALGODÃO, PONTEIRAS ETC	UN	60	91,49	5.489,40
41	DISPENSADOR PARA SABONETE E ÁLCOOL	UN	12	75,35	904,20
42	ESCOVA DE LAVAGEM MÉDIA	UN	100	10,35	1.035,00
43	ESCOVA DE LAVAGEM PEQUENA	UN	100	10,35	1.035,00
44	FITA PARA O BIOPLUS ERC 09	UN	60	69,35	4.161,00
45	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 1 VIA	CX	60	491,63	29.497,80
46	FR (PRONTO PARA USO) REAG C. 1 VOL EM CADA CX	CX	50	87,46	4.373,00
47	FRASCO COLETOR 2 LITROS PARA PROTEINÚRIA DE 24H	UN	300	9,11	2.733,00
48	FUNIL DE VIDRO-HASTE CURTA 80 MILIMETROS	UN	6	21,53	129,18
49	GARROTE TECIDO ELASTICO COM TRAVA	UN	20	20,70	414,00
50	HOMOGENEIZADOR DE SANGUE (24 TUBOS)	UN	4	2.421,90	9.687,60
51	KIT PARA SANGUE OCULTO NAS FEZES C/ 25 TESTES	CX	36	201,83	7.265,88
52	LÂMINA LISA	CX	200	8,75	1.750,00
53	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER (CX C/10 UND)	CX	2	34,98	69,96
54	LAMÍNULAS 24 X 24	CX	200	6,83	1.366,00
55	LUGOL FRACO 1% FRASCOS C/ 1 LITRO	L	5	161,46	807,30
56	MALETA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	UN	10	430,56	4.305,60
57	METABISSUFIDRO DE SÓDIO (25 G)	CX	3	201,83	605,49
58	MULTI MARCADOR DE TEMPO	UN	2	34,98	69,96

60

Fls.	28
Ass.	al

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.

Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.

CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241

e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7

CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

59	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCOS DE 100ML	FR	6	33,64	201,84
60	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12 MM (PCTE COM 100)	PT	10	127,31	1.273,10
61	PAPEL INDICADOR PH 0 - 14 CX C/ 100 TIRAS	CX	5	148,01	740,05
62	PERA MANUAL	UN	10	60,55	605,50
63	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO 25 MICROLITROS VOL FIXO	UN	3	213,21	639,63
64	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO 5 MICROLITROS VOL FIXO	UN	3	213,21	639,63
65	PIPETAS DE VIDRO PARA VHS GRADUADA (0-200 MILIMETROS)- WESTERGREEN	UN	20	26,91	538,20
66	PIPETAS PASTEUR	UN	2000	0,21	420,00
67	PLACA ESCAVADA DE KLINE (VDRL)	UN	12	109,71	1.316,52
68	PONTEIRAS AMARELAS UNIVERSAL (0 – 200 MICROLITROS) SACO C/ 1000 UNID	SC	40	22,77	910,80
69	PONTEIRAS AZUIS UNIVERSAL (200 - 1000 MICROLITROS) SACO C/ 1000 UNID	SC	40	69,35	2.774,00
70	PROVETA DE 100 ML FRADUADA (PVC)	UN	6	86,94	521,64
71	PROVETA DE 1000 ML	UN	6	86,94	521,64
72	PROVETA DE 1000 ML GRADUADA (PVC)	UN	6	104,54	627,24
73	PROVETA DE 100ML	UN	6	86,94	521,64
74	PROVETA DE 250 ML GRADUADA (PVC)	UN	6	46,58	279,48
75	REAGENTE DE BENEDICT	FR	5	74,52	372,60
76	SACO BRANCO LEITOSO PARA INFECTANTE 50 LITROS	UN	1200	0,94	1.128,00
77	SACO PRETO REFORÇADO 20 LITROS	UN	1200	0,67	804,00
78	SOL GLICOSE 75G PARA TTGO	FR	250	109,71	27.427,50
79	SOL. DE LIMPEZA PARA APARELHO SEMI AUTOMÁTICO FRASCOS C/ 50ML	FR	30	80,73	2.421,90
80	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA ÍONS SELETIVOS	UN	30	800,06	24.001,80
81	SOLUÇÃO PADRÃO PARA ÍONS SELETIVOS	UN	30	800,06	24.001,80
82	SORO ANTI A	FR	30	46,58	1.397,40
83	SORO ANTI A,B	FR	15	46,58	698,70
84	SORO ANTI B	FR	30	46,58	1.397,40
85	SORO ANTI D	FR	30	87,46	2.623,80
86	SORO ANTI HUMANO (COOMBS)	FR	15	52,47	787,05
87	SORO CONTROLE RH	FR	15	47,09	706,35
88	SUPORTE PRA DESCANÇO DE LÂMINAS (100 LÂMINAS)	UN	3	255,65	766,95
89	SUPORTE PRA VHS (P/ 10 PIPETAS)	UN	6	91,49	548,94
90	SWAB HASTE PLÁSTICA (SACO COM 100 UNIDADES)	SC	12	33,64	403,68
91	TAMPAS 12X75	UN	5000	0,10	500,00

B

Fls.	29
Ass.	W

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.

Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.

CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241

e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7

CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

92	TAMPAS 16X100	UN	5000	0,17	850,00
93	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	UN	8	107,64	861,12
94	TERMOMETRO PARA ESTUFA	UN	6	113,85	683,10
95	TIRA PARA URINA CX C/ 150 TIRAS	CX	100	255,65	25.565,00
96	TOBO 15X 100 DE VIDRO	UN	5000	0,54	2.700,00
97	TROPONINA I TESTE RÁPIDO	KIT	40	322,92	12.916,80
98	TUBO 16X100 DE VIDRO	UN	5000	1,34	6.700,00
99	TUBO DE VIDRO 12X75MILIMETRO- PLÁSTICO	UN	5000	0,12	600,00
100	TUBOS EPPENDORF COM TAMPAS SACO C/ 1000 UNIDADES	SC	6	86,94	521,64
101	TUBOS FALCON (URINA) 15 ML	UN	500	0,67	335,00
102	VDRL OU RPR PRONTO PARA USO	CX	100	67,28	6.728,00
103	PAPEL CONTÍNUO/ FORMULADO CONTÍNUO (1 VIA)	CX	40	491,63	19.665,20
104	AGITADOR DE PLACAS KLINE	UN	2	1.163,34	2.326,68
105	MACROCENTRÍFUGAS (24 TUBOS)	UN	6	16.953,30	101.719,80
106	SUPOSTE PRA MICROPIPETAS (VERTICAL OU INCLINADO)	UN	6	91,08	546,48
107	ALCOOL ISOPROPILICO (1 L)	UN	6	127,31	763,86
108	COLETOR ESTÉRIL UNIVERSAL PARA UROCULTURA	UN	500	1,21	605,00
109	LAMPADA P/ MICROSCÓPIO (6V20W)	UN	12	40,37	484,44
110	LAMPADA P/ MICROSCÓPIO (6V30W)	UN	12	119,03	1.428,36
111	ALCOOL ISOPROPILICO (1 L)	UN	12	127,31	1.527,72
112	AZUL DE CRESIL BRILHANTE (100 ML)	UN	3	94,19	282,57
113	LAMPADA DE ALCOOL	UN	6	47,09	282,54
114	PIPETA VOLUMETRICA DE 5 ML	UN	40	213,21	8.528,40
115	PIPETA VOLUMETRICA DE 10 ML	UN	40	213,21	8.528,40
116	PIPETA VOLUMETRICA DE 20 ML	UN	40	213,21	8.528,40
117	PIPETA VOLUMETRICA DE 100 ML	UN	40	213,21	8.528,40
118	CUBA DE COLORAÇÃO COM TAMPAS	UN	12	122,13	1.465,56
119	PIPETA PASTEUR	UN	2000	0,21	420,00
120	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 10 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
121	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 100 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
122	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 1000 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
123	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 20 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
124	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 200 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
125	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 25 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
126	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 250 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
127	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 5 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50

66

Fls.	30
Ass.	<i>ll</i>

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.

Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.

CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241

e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7

CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

128	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 50 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
129	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 500 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	362,25	3.622,50
130	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTÁVEL DE 10-100 MICROLITROS	UN	10	417,11	4.171,10
131	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTÁVEL DE 100-1000 MICROLITROS	UN	10	417,11	4.171,10
132	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTÁVEL DE 20-200 MICROLITROS	UN	10	417,11	4.171,10
133	PIPETAS SOROLOGICAS 10 ML	UN	20	6,93	138,60
134	PIPETAS SOROLOGICAS 5ML	UN	20	6,73	134,60
135	BERÇO DE AÇO INOX/ CUBA DE VIDRO P/ CORRER 25 LÂMINAS	UN	10	154,22	1.542,20
136	ESTANTE PVC P/ TUBOS 12X75 MM -CAPACIDADE TOTAL (12 UND)	UN	12	26,91	322,92
137	ESTANTE PVC P/ TUBOS 16X100 MM -CAPACIDADE TOTAL (60 UND)	UN	12	53,82	645,84
138	LUGOL 1% FRASCO C/ 1L	1 L	5	362,25	1.811,25
139	LUGOL 3% FRASCO C/ 1L	1 L	5	362,25	1.811,25
140	LÂMPADA PARA O ANALISADOR SEMI-AUTOMÁTICO BIOPLUS BIO 200	UN	3	1.138,50	3.415,50
141	LÂMPADA DE HALOGENIO 6V/10W	UN	10	37,26	372,60
142	LANCETAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA 1/100MM UTILIZADAS PARA TEMPO DE SANGRAMENTOS	CX	15	31,05	465,75
143	CANUDOS DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO POR 0,5 CM DE DIÂMETRO, SACO COM 500 UNID	SC	20	15,53	310,60
144	MALETA PARA COLETA DE SANGUE COM DIMENSÕES 23,5X37X22CM	UN	3	115,00	345,00
145	GARROTE PARA FUNÇÕES TIPO FREE HAND, COM PROCESSO DE AUTO-TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO	UN	20	140,76	2.815,20
146	SWAB HASTE PLÁSTICA ESTÉRIL SACO C/100 UNID	SC	10	46,06	460,60
147	ÁLCOOL METÁLICO P.A 1 LITRO	LT	24	48,65	1.167,60
148	SOLUÇÃO CORANTE DE MAY-GRUNWALD FCO 500ML	FR	40	36,23	1.449,20
149	SOLUÇÃO CORANTE DE GIEMSA FCO 500ML	FCO	40	36,23	1.449,20
150	ALMONTOLIA VOLUME 500ML BICO CURVO	UN	20	6,21	124,20
151	BATERIA DO ANALISADOR SEMI-AUTOMÁTICO BIOPLUS BIO 200	UN	2	41,40	82,80
VALOR DO LOTE					R\$ 661.923,51
seiscentos e sessenta e um mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta e um centavos					

MATERIAL REAGENTE

SEMI-AUTOMATIZADO BIOPLUS BIO-2000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	-----	-----	-------------	-------------

6

Fls.	31
Ass.	GL

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.

Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.

CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241

e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7

CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

152	BILIRRUBINA	CX	10	95,01	950,10
153	BILIRRUBINA CALIBRADOR	CX	6	55,89	335,34
154	GLICOTROL	CX	24	698,63	6.767,12
155	PADRÃO DE BILIRRUBINA	CX	6	500,22	3.001,32
156	CLORETOS COLORIMÉTRICO	CX	6	107,59	645,54
157	COL HDL ENZIMÁTICO	CX	45	698,63	31.438,35
158	CREATININA CINÉTICA	CX	24	96,41	2.313,84
159	FERRO SÉRICO	CX	24	90,82	2.179,68
160	LIPASE	CX	6	1.053,53	6.321,18
161	MULTICAL	CX	6	433,15	2.598,90
162	URÉIA ENZIMÁTICO	CX	10	223,56	2.235,60
163	CALCIO LIQUIFORM	CX	10	118,77	1.187,70
164	MUCOPROTEINAS	CX	10	135,53	1.355,30
165	SENSIPROT	CX	6	83,84	503,04
VALOR DO LOTE					R\$ 71.833,01
setenta e um mil, oitocentos e trinta e três reais e um centavo					

REAGENTES/AUTOMAÇÃO/LABMAX100

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total
166	ÁCIDO ÚRICO MONOREAGENTE	CX	55	111,78	6.147,90
167	ALBUMINA MONOREAGENTE	CX	15	90,82	1.362,30
168	ALT/TGP CINÉTICA	CX	100	202,6	20.260,00
169	AST/GOT CINÉTICA	CX	100	202,6	20.260,00
170	AMILASE CINÉTICA	CX	30	510	15.300,00
171	BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO	CX	15	191,42	2.871,30
172	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO	CX	15	202,6	3.039,00
173	BILIRRUBINA	CX	15	95,01	1.425,15
174	BILIRRUBINA CALIBRAÇÃO	CX	6	55,89	335,34
175	BIOPROT U/V	CX	40	308,79	12.351,60
176	CÁLCIO ARSENAZO III	CX	40	188,63	7.545,20
177	CAPACIDADE LIGADORA DE FERRO	CX	10	97,81	978,10
178	CK-MB UV	CX	24	782,46	18.779,04
179	CK NAC UV	CX	24	289,8	6.955,20
180	COLINESTERASE	CX	6	192,82	1.156,92
181	CLORETOS COLORIMÉTRICO	CX	12	111,78	1.341,36
182	COLETEROL HDL ENZIMÁTICO	CX	60	62,82	3.769,20

Fls.	32
Ass.	W

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.

Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.

CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241

e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7

CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

183	COLESTEROL MONOREAGENTE	CX	100	181,13	18.113,00
184	CREATININA CINÉTICA	CX	40	69,35	2.774,00
185	CREATININA ENZIMÁTICA	CX	40	82,8	3.312,00
186	CREATININA	CX	40	97,29	3.891,60
187	DESIDROGENASE LÁTICA LDH UV	CX	12	97,29	1.167,48
188	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA	CX	55	120,06	6.603,30
189	GLICOSE MONOREAGENTE	CX	50	113,85	5.692,50
190	HDL DIRETO	CX	40	698,63	27.945,20
191	LDL DIRETO	CX	12	126,27	1.515,24
192	LIPASE AUTOMAÇÃO	CX	15	1.215,09	18.226,35
193	LIPASE	CX	6	1.052,60	6.315,60
194	MAGNESIO MONOREAGENTE	CX	6	100,4	602,40
195	PROTEÍNAS TOTAIS MONOREAGENTE	CX	6	53,82	322,92
196	MUCOPROTEINAS	CX	6	134,55	807,30
197	FÓSFORO UV	CX	6	272,21	1.633,26
198	FERRO SÉRICO AUTOMAÇÃO	CX	18	90,05	1.620,90
199	GAMA GT CINÉTICO	CX	60	144,9	8.694,00
200	TRIGLICERIDES MONOREAGENTE	CX	60	391,23	23.473,80
201	UREIA UV MONOREAGENTE	CX	60	308,43	18.505,80
202	UREIA ENZIMÁTICA	CX	24	223,56	5.365,44
203	TP BIOCLIN (TEMPO DE PROTROMBINA	CX	24	244,26	5.862,24
204	TTPA BIOCLIN	CX	24	244,26	5.862,24
205	ANTIESTREPTOLISINA O	CX	24	670,68	16.096,32
206	COMPLEMENTO C3	CX	24	698,63	16.767,12
207	COMPLEMENTO C4	CX	24	698,63	16.767,12
208	FATOR REUMATOIDE	CX	40	85,91	3.436,40
209	FERRITINA	CX	24	1.437,62	34.502,88
210	IMUNOGLOBULINA A	CX	24	754,52	18.108,48
211	IMUNOGLOBULINA M	CX	24	866,3	20.791,20
212	MICROALBUMINURIA	CX	24	1.313,42	31.522,08
213	PROTEINA C REATIVA	CX	50	754,52	37.726,00
214	PROTEINA C REATIVA ULTRASENSIVEL	CX	50	1.222,34	61.117,00
215	TRANSFERRINA	CX	24	1.246,14	29.907,36
216	IMUNOGLOBULINA G	CX	24	907,7	21.784,80
217	BIOCAL	CX	36	237,02	8.532,72
218	MULTICAL	CX	36	432,63	15.574,68

6

Fls.	33
Ass.	gl

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.
 Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.
 CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241
 e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7
 CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

219	BIOCONTROL COAGULAÇÃO N	CX	24	307,4	7.377,60
220	BIOCONTROL COAGULAÇÃO P	CX	24	307,4	7.377,60
221	BIOCONTROL N	CX	36	153,18	5.514,48
222	BIOCONTROL P	CX	36	153,18	5.514,48
223	MULTICONTROL	CX	50	391,23	19.561,50
224	SOL. LIMPEZA P/ SEMI AUTOMATICO	FR	40	117,99	4.719,60
225	HEMOGLOBINA GLICADA (A1C)	CX	14	921,15	12.896,10
226	CALIBRADOS DA HEMOGLOBINA GLICADA	CX	10	866,3	8.663,00
227	SORO CONTROLE MULTIPARÂMETRO BIOQUÍMICO NÍVEL NORMAL PARA ANALISADOR	CX	24	103,5	2.484,00
228	SORO CONTROLE MULTIPARÂMETRO BIOQUÍMICO NÍVEL PATOLÓGICO PARA ANALISADOR	CX	24	103,5	2.484,00
229	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CUBETAS DE REAÇÃO PARA MINIMIZAR CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE REAGENTES	FR	10	310,5	3.105,00
230	CALIBRADOR MULTIPARAMETRICO PARA BIOQUÍMICA APLICAVÉL AO ANALISADOR	CX	24	207	4.968,00
231	CUBETAS DE REAÇÃO SEMI DESCARTAVÉL PARA SEREM UTILIZADAS NO ANALISADOR	UN	1000	1,04	1.040,00

VALOR DO LOTE

R\$ 710.523,70

setecentos e dez mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta centavos

REAGENTE LABMAX100- TURBIDEMETRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total
232	C3 TURBIQUEST	CX	12	1.138,50	13.662,00
233	C4 TURBIQUEST	CX	12	1.190,25	4.283,00
234	HB (A1c) TURBIQUEST	CX	40	890,1	5.604,00
235	MICROALBUMINÚRIA TURBIQUEST	CX	24	1.264,77	30.354,48
236	AEO TURBIQUEST	CX	40	1.035,00	41.400,00
237	AES TURBIQUEST PLUS	CX	40	1.035,00	41.400,00
238	FR TURBIQUEST PLUS	CX	40	459,54	18.381,60
239	PCR TURBIQUEST PLUS	CX	60	726,57	43.594,20
240	PCR ULTRATURBIQUEST PLUS	CX	60	1.177,31	70.638,60
241	IGA TURBIQUEST	CX	24	914,94	21.958,56
242	IGG TURBIQUEST	CX	24	1.049,49	25.187,76
243	IGE TURBIQUEST	CX	40	1.197,50	47.900,00
244	IGM TURBIQUEST	CX	24	1.197,50	28.740,00
245	TRANSFERRINA TURBIQUEST	CX	24	1.203,71	28.889,04
246	CALIBRA HB A1C	CX	12	580,64	6.967,68

6

Fls. 34
Ass. Ul

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.
Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.
CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241
e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7
CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

247	CALIBRA IGE	CX	12	699,66	8.395,92
248	CALIBRA IGG	CX	12	834,21	10.010,52
249	CALIBRA IGA	CX	12	968,76	11.625,12
250	CALIBRA IGM	CX	12	1.089,86	13.078,32
251	QUALITROL AEO- FR-PCR	CX	12	376,74	4.520,88
252	QUALITROL PCR ULTRA	CX	12	127,82	1.533,84
253	QUALITROL PLUS MICROALBUMINÚRIA	CX	12	329,13	3.949,56
254	CALIBRA PROTEÍNAS	CX	12	908,21	10.898,52
255	MULTCAL	CX	30	417,11	12.513,30
256	MULTCONTROL	CX	30	376,74	11.302,20

VALOR DO LOTE

R\$ 556.789,10

quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e oitenta e nove reais e dez centavos

REAGENTES - PENTRA ABX 60

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total
257	ABX DILUENTE 20 LITROS	UN	36	510	18.360,00
258	ABX LYSEBIO 0,4 LITROS	UN	55	454,11	24.976,05
259	ABX EOSINOFIX 1 LITRO	UN	36	440,13	15.844,68
260	ABX BASOLYSE 1 LITRO	UN	55	125,75	6.916,25
261	ABX CLEANER 1 LITRO	UN	36	111,78	4.024,08
262	ABX MINOCLAIR 0,5 LITROS	UN	12	146,71	1.760,52

VALOR DO LOTE

R\$ 71.881,58

setenta e um mil, oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos

SANGUE CONTROLE - PENTRA ABX 60

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total
263	ABX DIFTROL 2 L, 2 N, 2H	UN	12	1.180,80	14.169,60

VALOR DO LOTE

R\$ 14.169,60

quatorze mil, cento e sessenta e nove reais e sessenta centavos

ÍON SELETIVO-ELETROLYTE WE-300

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total
264	BIOÍONS BUFFER	CX	36	1.145,70	41.245,20
265	BIOÍONS CLEANER	CX	36	1.145,70	41.245,20
266	KIT COM SOLUÇÃO DESPROTEINIZADORA PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	KIT	40	517,50	20.700,00

60

Fis.	35
Ass.	W

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.
 Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.
 CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241
 e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7
 CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

267	DILUENTE-SOLUÇÃO A-ELETRÓLITOS PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	FR	46	517,50	23.805,00
268	SOLUÇÃO CORBOLE PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	517,50	15.525,00
269	PACK CALIBRAÇÃO PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	828,00	24.840,00
270	SOLUÇÃO REFIL ELETRODOS DE REFERÊNCIA K/CL/ DO ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	776,00	23.280,00
271	SOLUÇÃO REFIL ELETRODOS K/NA/CL/CA/PH DO ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	414,00	12.420,00
272	BOBINA DE IMPRESSÃO PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	BOB	60	31,00	1.860,00
VALOR DO LOTE					R\$ 204.920,40
<i>duzentos e quatro mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos</i>					

COAGULAÇÃO-COAGULÔMETRO 1 CANAL PARA PROVA GERAIS DE COAGULAÇÃO –LABBENFER

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total
273	TP BIOCLIN (TEMPO DE PROTROMBINA)	CX	36	115,00	4.140,00
274	BIOCONTROL COAGULAÇÃO N	CX	36	125,00	4.500,00
275	BIOCONTROL COAGULAÇÃO P	CX	36	125,00	4.500,00
276	CONTROLE COAGULAÇÃO	CX	36	125,00	4.500,00
277	TTPA (TEMPO DE TRMBOPLASTINA)	CX	36	68,00	2.448,00
278	KIT DE CUBETAS COM 100 PEÇAS PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	SC	10	270,00	2.700,00
VALOR DO LOTE					R\$ 22.788,00
<i>vinte e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais</i>					

MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unit.	Valor Total
279	MICROSCÓPIO BIVOCULAR COM SISTEMA ÓPTICO INFINITO, LÂMPADA DE HALOGÊNIO 6V/30W OU 6V/20W	UN	1	9.525,00	9.525,00
280	MACROCENTRÍFUGA COM CAPACIDADE PARA 16 TUBOS BIVOLT OU 220V	UN	2	9.100,00	18.200,00
VALOR DO LOTE					R\$ 27.725,00
<i>vinte e sete mil, setecentos e vinte e cinco reais</i>					

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS

R\$ 2.342.553,90

dois milhões, trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e noventa centavos

Cotação de Preços

6

Fls.	36
Ass.	EL

DIPROMEDH

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Médicos Hospitalares EIRELI.

Av. Jerônimo de Albuquerque, 09, Vinhais, São Luis/MA.

CEP: 65.074-199, Fone-Fax: (98)3236 – 7147/3236-4241

e-mail: dipromedh@outlook.com – Insc. Estadual: 12.160.113-7

CNPJ Nº 02.277.138/0001-68

Validade: 60 dias

São Luís, 3 de Agosto de 2020

Elen Coelho Brito
DIPROMEDH
Dist. de Prod. Méd. Hosp. Eireli
Elen Coelho Brito
Setor de Vendas

Fls.	37
Ass.	66

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

CNPJ: 03.210.872/0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447 - 1
Insc. Municipal: 21441

Cotação de Preços

EMPRESA: GRB NUNES EIRELI EPP		
ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 01		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: SANTA HELENA	UF: MA.
CEP: 65.208-000		
CNPJ: 03.210.872/0001-72		
Objeto: Contratação De Empresa Para Aquisição De Equipamentos, Insumos E Reagentes Laboratoriais Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Coelho Neto - Ma.		

INSUMOS

Item	Descrição	Und.	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALBUMINA BOVINA 22%(3 ML)	UN	12	60,30	723,60
2	ALCOOL 99°FRASCOS C/ 1 LITRO	L	100	54,34	5.434,00
3	ALMOTOLIA BICO CURVO DE 300ML-COR NATURAL	UN	15	10,87	163,05
4	ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE/FRASCO 20ML (FLUORETO)	FR	60	19,02	1.141,20
5	ANTICOAGULANTE PARA HEMOGRAMA/FRASCO 20ML (EDTA)	FR	120	19,02	2.282,40
6	ANTICOAGULANTE PARA TAP E TTPA/FRASCO 20ML (CITRATO)	FR	60	19,02	1.141,20
7	ANTIGENO PCR/PRONTO PARA USO/REAG. C/1 FRASCO EM CADA CX	CX	100	183,40	18.340,00
8	ASLO (PRONTO PARA USO) REAG. C/1 VOL EM CADA CAIXA	CX	50	210,57	10.528,50
9	AUTOCLAVE M OU ESTUFA CAPACIDADE 45 LITROS	UN	2	10.596,30	21.192,60
10	BANCOS ALTURA REGULAVEL	UN	24	543,40	13.041,60
11	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE ADULTO (STOP BLOOD)	UN	55	33,96	1.867,80
12	BANDAGEM PARA COLETA DE SANGUE INFANTIL (STOP BLOOD)	UN	36	44,83	1.613,88
13	BANDEJA EM PLASTICO PARA COLETOR DE 80 ML (20 COLETORES)	UN	15	163,02	2.445,30
14	BANDEJA PARA TRANSPORTE E ORGANIZAÇÃO DE LAMINAS (20 LÁMINAS)	UN	15	11,68	175,20
15	BASE PARA CÁLCICES DE FEZES	UN	200	81,51	16.302,00
16	BASTÃO DE VIDRO	UN	30	3,81	114,30
17	BETA HCG OU PLANOTEST (TESTE RAPIDO) CX C/ 100 UNIDADES	CX	50	67,93	3.396,50
18	BOBINA DE PAPEL PARA BIOPLUS/BIO 2000	UN	100	13,59	1.359,00
19	CADEIRA DE COLETA COM BRAÇADEIRA	UN	4	930,05	3.720,20
20	CADEIRAS COM ENCOSTO E ALTURA REGULAVEL	UN	10	543,40	5.434,00
21	CÁLCICES PARA FEZES PLASTICO 50 ML	UN	200	6,73	1.346,00
22	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA OU MELHORADA	UN	6	526,68	3.160,08
23	CANUDOS (SACO C/ 800 UNIDADES) ESPESSURA FINA	SC	50	27,17	1.358,50

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro
Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com
Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls. 38
Ass. W

Nº: 03.210.872-0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447-1
Insc. Municipal: 21441

24	CESTOS PARA COLORAÇÃO	UN	12	151,53	1.818,36
25	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO	UN	1200	2,04	2.448,00
26	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO	UN	1200	2,04	2.448,00
27	COLETOR P/ URINA DE 24 HORAS (GRADUADO) 2 L	UN	400	7,42	2.968,00
28	CONJUNTO DE COLORAÇÃO GRAM LABORCLIN (CX C/ 4 FRASCOSS)	CX	5	110,77	553,85
29	CONJUNTO DE COLORAÇÃO PANÓTICO LABORCLIN (CX C/ 3 FRASCOSS)	CX	70	79,42	5.559,40
30	CONTADOR DIFERENCIAL DE CÉLULAS (11 TECLAS)	UN	6	1.127,56	6.765,36
31	CONTROLE COAGULAÇÃO NORMAL	CX	30	271,70	8.151,00
32	CONTROLE COAGULAÇÃO PATOLÓGICO	CX	30	271,70	8.151,00
33	COPO BECKER 1000ML (PVC)	UN	12	29,89	358,68
34	COPO BECKER 50 ML (PVC)	UN	12	10,87	130,44
35	CORANTE GIEMSA 1L	L	30	149,44	4.483,20
36	CORANTE WRIGHT	L	30	88,83	2.664,90
37	CRONÔMETROS DIGITAL PARA USO EM LABORATÓRIO	UN	10	70,02	700,20
38	CUBAS DE COLORAÇÃO VIDRO COM TAMPA	UN	15	88,83	1.332,45
39	DENGUE NS1	CX	50	581,02	29.051,00
40	DEPÓSITOS DE PLÁSTICO PARA SERINGAS, ALGODÃO, PONTEIRAS ETC	UN	60	92,38	5.542,80
41	DISPENSADOR PARA SABONETE E ÁLCOOL	UN	12	76,08	912,96
42	ESCOVA DE LAVAGEM MÉDIA	UN	100	10,45	1.045,00
43	ESCOVA DE LAVAGEM PEQUENA	UN	100	10,45	1.045,00
44	FITA PARA O BIOPUS ERC 09	UN	60	70,02	4.201,20
45	FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS 1 VIA	CX	60	496,38	29.782,80
46	FR (PRONTO PARA USO) REAG C. 1 VOL EM CADA CX	CX	50	88,30	4.415,00
47	FRASCO COLETOR 2 LITROS PARA PROTEINÚRIA DE 24H	UN	300	9,20	2.760,00
48	FUNIL DE VIDRO-HASTE CURTA 80 MILÍMETROS	UN	6	21,74	130,44
49	GARROTE TECIDO ELÁSTICO COM TRAVA	UN	20	20,90	418,00
50	HOMOGENIZADOR DE SANGUE (24 TUBOS)	UN	4	2.445,30	9.781,20
51	KIT PARA SANGUE OCULTO NAS FEZES C/ 25 TESTES	CX	36	203,78	7.336,08
52	LÂMINA LISA	CX	200	8,83	1.766,00
53	LAMINULA PARA CÂMARA DE NEWBAUER (CX C/10 UND)	CX	2	35,32	70,64
54	LAMÍNULAS 24 X 24	CX	200	6,90	1.380,00
55	LUGOL FRACO 1% FRASCOS C/ 1 LITRO	L	5	163,02	815,10
56	MALETA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	UN	10	434,72	4.347,20
57	METABISSULFIDRO DE SÓDIO (25 G)	CX	3	203,78	611,34
58	MULTI MARCADOR DE TEMPO	UN	2	35,32	70,64
59	ÓLEO DE IMERSÃO FRASCOS DE 100ML	FR	6	33,96	203,76
60	PAPEL DE FILTRO QUALITATIVO 12 MM (PCTE COM 100)	PT	10	128,54	1.285,40
61	PAPEL INDICADOR PH 0 - 14 CX C/ 100 TIRAS	CX	5	149,44	747,20
62	PERA MANUAL	UN	10	61,13	611,30

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro

Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com

Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls. 39
Ass. GR

CNPJ: 03.210.872/0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447 - 1

Insc. Municipal: 21441

63	PIPETADOR SEMI AUTOMÁTICO 25 MICROLITROS VOL FIXO	UN	3	215,27	645,81
64	PIPETADOR SEMI AUTOMATICO 5 MICROLITROS VOL FIXO	UN	3	215,27	645,81
65	PIPETAS DE VIDRO PARA VHS GRADUADA (0-200 MILIMETROS)-WESTERGREEN	UN	20	27,17	543,40
66	PIPETAS PASTEUR	UN	2000	0,21	420,00
67	PLACA ESCAVADA DE KLINE (VDRL)	UN	12	110,77	1.329,24
68	PONTEIRAS AMARELAS UNIVERSAL (0 - 200 MICROLITROS) SACO C/ 1000 UNID	SC	40	22,99	919,60
69	PONTEIRAS AZUIS UNIVERSAL (200 - 1000 MICROLITROS) SACO C/ 1000 UNID	SC	40	70,02	2.800,80
70	PROVETA DE 100 ML FRADUADA (PVC)	UN	6	87,78	526,68
71	PROVETA DE 1000 ML	UN	6	87,78	526,68
72	PROVETA DE 1000 ML GRADUADA (PVC)	UN	6	105,55	633,30
73	PROVETA DE 100ML	UN	6	87,78	526,68
74	PROVETA DE 250 ML GRADUADA (PVC)	UN	6	47,03	282,18
75	REAGENTE DE BENEDICT	FR	5	75,24	376,20
76	SACO BRANCO LEITOSO PARA INFECTANTE 50 LITROS	UN	1200	0,95	1.140,00
77	SACO PRETO REFORÇADO 20 LITROS	UN	1200	0,68	816,00
78	SOL GLICOSE 75G PARA TTGO	FR	250	110,77	27.692,50
79	SOL. DE LIMPEZA PARA APARELHO SEMI AUTOMÁTICO FRASCOS C/ 50ML	FR	30	81,51	2.445,30
80	SOLUÇÃO DE LIMPEZA PARA IONS SELETIVOS	UN	30	807,79	24.233,70
81	SOLUÇÃO PADRÃO PARA IONS SELETIVOS	UN	30	807,79	24.233,70
82	SORO ANTI A	FR	30	47,03	1.410,90
83	SORO ANTI A,B	FR	15	47,03	705,45
84	SORO ANTI B	FR	30	47,03	1.410,90
85	SORO ANTI D	FR	30	88,30	2.649,00
86	SORO ANTI HUMANO (COOMBS)	FR	15	52,98	794,70
87	SORO CONTROLE RH	FR	15	47,55	713,25
88	SUPORTE PRA DESCANÇO DE LÂMINAS (100 LÂMINAS)	UN	3	258,12	774,36
89	SUPORTE PRA VHS (P/ 10 PIPETAS)	UN	6	92,38	554,28
90	SWAB HASTE PLÁSTICA (SACO COM 100 UNIDADES)	SC	12	33,96	407,52
91	TAMPAS 12X75	UN	5000	0,10	500,00
92	TAMPAS 16X100	UN	5000	0,17	850,00
93	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	UN	8	108,68	869,44
94	TERMOMETRO PARA ESTUFA	UN	6	114,95	689,70
95	TIRA PARA URINA CX C/ 150 TIRAS	CX	100	258,12	25.812,00
96	TOBO 15X 100 DE VIDRO	UN	5000	0,54	2.700,00
97	TROPONINA I TESTE RÁPIDO	KIT	40	326,04	13.041,60
98	TUBO 16X100 DE VIDRO	UN	5000	1,35	6.750,00
99	TUBO DE VIDRO 12X75MILIMETRO- PLASTICO	UN	5000	0,13	650,00
100	TUBOS EPPENDORF COM TAMPA SACO C/ 1000 UNIDADES	SC	6	87,78	526,68
101	TUBOS FALCON (URINA) 15 ML	UN	500	0,68	340,00

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro

Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com

Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls. 40
Ass. bl

CNPJ: 03.210.872 / 0001-72 - Insc. Estadual: 12.398.447 - 1
Insc. Municipal: 21441

102	VDRL OU RPR PRONTO PARA USO	CX	100	67,93	6.793,00
103	PAPEL CONTÍNUO/ FORMULADO CONTÍNUO (1 VIA)	CX	40	496,38	19.855,20
104	AGITADOR DE PLACAS KLINE	UN	2	1.174,58	2.349,16
105	MACROCENTRÍFUGAS (24 TUBOS)	UN	6	17.117,10	102.702,60
106	SUPOSTE PRA MICROPIPETAS (VERTICAL OU INCLINADO)	UN	6	91,96	551,76
107	ALCOOL ISOPROPILICO (1 L)	UN	6	128,54	771,24
108	COLETOR ESTÉRIL UNIVERSAL PARA UROCULTURA	UN	500	1,22	610,00
109	LAMPADA P/ MICROSCÓPIO (6V20W)	UN	12	40,76	489,12
110	LAMPADA P/ MICROSCÓPIO (6V30W)	UN	12	120,18	1.442,16
111	ALCOOL ISOPROPILICO (1 L)	UN	12	128,54	1.542,48
112	AZUL DE CRESIL BRILHANTE (100 ML)	UN	3	95,10	285,30
113	LAMPADA DE ALCOOL	UN	6	47,55	285,30
114	PIPETA VOLUMETRICA DE 5 ML	UN	40	215,27	8.610,80
115	PIPETA VOLUMETRICA DE 10 ML	UN	40	215,27	8.610,80
116	PIPETA VOLUMETRICA DE 20 ML	UN	40	215,27	8.610,80
117	PIPETA VOLUMETRICA DE 100 ML	UN	40	215,27	8.610,80
118	CUBA DE COLORAÇÃO COM TAMPA	UN	12	123,31	1.479,72
119	PIPETA PASTEUR	UN	2000	0,21	420,00
120	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 10 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
121	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 100 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
122	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 1000 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
123	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 20 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
124	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 200 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
125	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 25 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
126	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 250 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
127	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 5 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
128	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 50 MICROLITOS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
129	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE 500 MICROLITROS (VOL FIXO)	UN	10	365,75	3.657,50
130	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTAVEL DE 10-100 MICROLITROS	UN	10	421,14	4.211,40
131	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTAVEL DE 100-1000 MICROLITROS	UN	10	421,14	4.211,40
132	PIPETA SEMI-AUTOMATIZADA DE VOL AJUSTAVEL DE 20-200 MICROLITROS	UN	10	421,14	4.211,40
133	PIPETAS SOROLOGICAS 10 ML	UN	20	7,00	140,00
134	PIPETAS SOROLOGICAS 5ML	UN	20	6,79	135,80
135	BERÇO DE AÇO INOX/ CUBA DE VIDRO P/ CORRER 25 LÂMINAS	UN	10	155,71	1.557,10

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro
Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com
Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls. 43
Ass. 66

CNPJ: 03.210.872/0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447-1
Insc. Municipal: 21441

136	ESTANTE PVC P/ TUBOS 12X75 MM -CAPACIDADE TOTAL (12 UNID)	UN	12	27,17	326,04
137	ESTANTE PVC P/ TUBOS 16X100 MM -CAPACIDADE TOTAL (60 UNID)	UN	12	54,34	652,08
138	LUGOL 1% FRASCO C/ 1L	1 L	5	365,75	1.828,75
139	LUGOL 3% FRASCO C/ 1L	1 L	5	365,75	1.828,75
140	LÂMPADA PARA O ANALISADOR SEMI AUTOMÁTICO BIOPLUS BIO 200	UN	3	1.149,50	3.448,50
141	LÂMPADA DE HALOGÊNIO 6V/10W	UN	10	37,62	376,20
142	LANCETAS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ESPESSURA 1/100MM UTILIZADAS PARA TEMPO DE SANGRAMENTOS	CX	15	31,35	470,25
143	CANUDOS DESCARTÁVEL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO POR 0,5 CM DE DIÂMETRO, SACO COM 500 UNID	SC	20	15,68	313,60
144	MALETA PARA COLETA DE SANGUE COM DIMENSÕES 23,5X37X22CM	UN	3	100,00	300,00
145	GARROTE PARA FUNÇÕES TIPO FREE HAND, COM PROCESSO DE AUTO-TRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO CONFECCIONADOS EM TECIDO ELÁSTICO	UN	20	142,12	2.842,40
146	SWAB HASTE PLÁSTICA ESTÉRIL SACO C/100 UNID	SC	10	46,50	465,00
147	ALCOOL METILICO P.A 1 LITRO	LT	24	49,12	1.178,88
148	SOLUÇÃO CORANTE DE MAY-GRUNWALD FCO 500ML	FR	40	36,58	1.463,20
149	SOLUÇÃO CORANTE DE GIEMSA FCO 500ML	FCO	40	36,58	1.463,20
150	ALMONTOLIA VOLUME 500ML BICO CURVO	UN	20	6,27	125,40
151	BATERIA DO ANALISADOR SEMI AUTOMÁTICO BIOPLUS BIO 200	UN	2	41,80	83,60
VALOR DO LOTE					R\$ 668.259,36
seiscentos e sessenta e oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos					

MATERIAL REAGENTE

SEMI-AUTOMATIZADO BIOPLUS BIO-2000

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
152	BILIRRUBINA	CX	10	95,93	959,30
153	BILIRRUBINA CALIBRADOR	CX	6	56,43	338,58
154	GLICÓTROL	CX	24	705,38	16.929,12
155	PADRÃO DE BILIRRUBINA	CX	6	505,05	3.030,30
156	CLORETOS COLORIMÉTRICO	CX	6	108,63	651,78
157	COL HDL ENZIMÁTICO	CX	45	705,38	31.742,10
158	CREATININA CINÉTICA	CX	24	97,34	2.336,16
159	FERRO SÉRICO	CX	24	91,70	2.200,80
160	LIPASE	CX	6	1.063,71	6.382,26
161	MULTICAL	CX	6	437,33	2.623,98
162	UREIA ENZIMÁTICO	CX	10	225,72	2.257,20
163	CÁLCIO LIQUIFORM	CX	10	119,91	1.199,10

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro
Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com
Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

CNPJ: 03.210.872/0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447-1
Insc. Municipal: 21441

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls.	42
Ass.	al

CNPJ: 03.210.872 / 0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447 - 1
Insc. Municipal: 21441

164	MUCOPROTEINAS	CX	10	136,84	1.368,40
165	SENSIPROT	CX	6	84,65	507,90
VALOR DO LOTE					R\$ 72.526,98
setenta e dois mil, quinhentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos					

REAGENTES/AUTOMAÇÃO/LABMAX100

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
166	ACIDO URICO MONOREAGENTE	CX	55	112,86	6.207,30
167	ALBUMINA MONOREAGENTE	CX	15	91,70	1.375,50
168	ALT/TGP CINÉTICA	CX	100	204,56	20.456,00
169	AST/GOT CINÉTICA	CX	100	204,56	20.456,00
170	AMILASE CINÉTICA	CX	30	514,92	15.447,60
171	BILIRRUBINA DIRETA AUTOMAÇÃO	CX	15	193,27	2.899,05
172	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMAÇÃO	CX	15	204,56	3.068,40
173	BILIRRUBINA	CX	15	95,93	1.438,95
174	BILIRRUBINA CALIBRAÇÃO	CX	6	56,43	338,58
175	BIOPROT U/V	CX	40	311,78	12.471,20
176	CALCIO ARSENATO III	CX	40	190,45	7.618,00
177	CAPACIDADE LIGADORA DE FERRO	CX	10	98,75	987,50
178	CK-MB UV	CX	24	790,02	18.960,48
179	CK NAC UV	CX	24	292,60	7.022,40
180	COLINESTERASE	CX	6	194,68	1.168,08
181	CLORETO COLORIMÉTRICO	CX	12	112,86	1.354,32
182	COLETEROL HDL ENZIMÁTICO	CX	60	63,43	3.805,80
183	COLESTEROL MONOREAGENTE	CX	100	182,88	18.288,00
184	CREATININA CINÉTICA	CX	40	70,02	2.800,80
185	CREATININA ENZIMÁTICA	CX	40	83,60	3.344,00
186	CREATININA	CX	40	98,23	3.929,20
187	DESIDROGENASE LÁTICA LDH UV	CX	12	98,23	1.178,76
188	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA	CX	55	121,22	6.667,10
189	GLICOSE MONOREAGENTE	CX	50	114,95	5.747,50
190	HDL DIRETO	CX	40	705,38	28.215,20
191	LDL DIRETO	CX	12	127,49	1.529,88
192	LIPASE AUTOMAÇÃO	CX	15	1.226,83	18.402,45
193	LIPASE	CX	6	1.062,77	6.376,62
194	MAGNESIO MONOREAGENTE	CX	6	101,37	608,22
195	PROTEINAS TOTAIS MONOREAGENTE	CX	6	54,34	326,04
196	MUCOPROTEINAS	CX	6	135,85	815,10

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro
Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com
Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls. 49
Ass. Lu

CNPJ 03.210.872-0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447-1

Insc. Municipal: 21441

197	FÓSFORO UV	CX	6	274,84	1.649,04
198	FERRO SÉRICO AUTOMAÇÃO	CX	18	90,92	1.636,56
199	GAMA GT CINÉTICO	CX	60	146,30	8.778,00
200	TRIGLICÉRIDES MONOREAGENTE	CX	60	395,01	23.700,60
201	UREIA UV MONOREAGENTE	CX	60	311,41	18.684,60
202	UREIA ENZIMÁTICA	CX	24	225,72	5.417,28
203	TP BIOCLIN (TEMPO DE PROTROMBINA	CX	24	246,62	5.918,88
204	TTPA BIOCLIN	CX	24	246,62	5.918,88
205	ANTIESTREPTOLISINA O	CX	24	677,16	16.251,84
206	COMPLEMENTO C3	CX	24	705,38	16.929,12
207	COMPLEMENTO C4	CX	24	705,38	16.929,12
208	FATOR REUMATOIDE	CX	40	86,74	3.469,60
209	FERRITINA	CX	24	1.451,51	34.836,24
210	IMUNOGLOBULINA A	CX	24	761,81	18.283,44
211	IMUNOGLOBULINA M	CX	24	874,67	20.992,08
212	MICROALBUMINURIA	CX	24	1.326,11	31.826,64
213	PROTEINA C REATIVA	CX	50	761,81	38.090,50
214	PROTEINA C REATIVA ULTRASSENSÍVEL	CX	50	1.234,15	61.707,50
215	TRANSFERRINA	CX	24	1.258,18	30.196,32
216	IMUNOGLOBULINA G	CX	24	916,47	21.995,28
217	BIOCAL	CX	36	239,31	8.615,16
218	MULTICAL	CX	36	436,81	15.725,16
219	BIOCONTROL COAGULAÇÃO N	CX	24	310,37	7.448,88
220	BIOCONTROL COAGULAÇÃO P	CX	24	310,37	7.448,88
221	BIOCONTROL N	CX	36	154,66	5.567,76
222	BIOCONTROL P	CX	36	154,66	5.567,76
223	MULTICONTROL	CX	50	395,01	19.750,50
224	SOL. LIMPEZA P/ SEMI AUTOMÁTICO	FR	40	119,13	4.765,20
225	HEMOGLOBINA GLICADA (A1C)	CX	14	930,05	13.020,70
226	CALIBRADOS DA HEMOGLOBINA GLICADA	CX	10	874,67	8.746,70
227	SORO CONTROLE MULTIPARÂMETRO BIOQUÍMICO NÍVEL NORMAL PARA ANALISADOR	CX	24	104,50	2.508,00
228	SORO CONTROLE MULTIPARÂMETRO BIOQUÍMICO NÍVEL PATOLÓGICO PARA ANALISADOR	CX	24	104,50	2.508,00
229	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DE CUBETAS DE REAÇÃO PARA MINIMIZAR CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE REAGENTES	FR	10	313,50	3.135,00
230	CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO PARA BIOQUÍMICA APLICÁVEL AO ANALISADOR	CX	24	209,00	5.016,00
231	CUBETAS DE REAÇÃO SEMI DESCARTÁVEL PARA SEREM UTILIZADAS NO ANALISADOR	UN	1000	1,05	1.050,00

VALOR DO LOTE

R\$ 717.389,25

setecentos e dezessete mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro

Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com

Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls. 44
Ass. W

CNPJ: 08.210.872/0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447-1
Insc. Municipal: 21441

REAGENTE LABMAX100- TURBIDOMETRIA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
232	C3 TURBIQUEST	CX	12	1.149,50	13.794,00
233	C4 TURBIQUEST	CX	12	1.201,75	14.421,00
234	HB (A1c) TURBIQUEST	CX	40	898,70	35.948,00
235	MICROALBUMINÚRIA TURBIQUEST	CX	24	1.276,99	30.647,76
236	AEO TURBIQUEST	CX	40	1.045,00	41.800,00
237	AES TURBIQUEST PLUS	CX	40	1.045,00	41.800,00
238	FR TURBIQUEST PLUS	CX	40	463,98	18.559,20
239	PCR TURBIQUEST PLUS	CX	60	733,59	44.015,40
240	PCR ULTRATURBIQUEST PLUS	CX	60	1.188,69	71.321,40
241	IGA TURBIQUEST	CX	24	923,78	22.170,72
242	IGG TURBIQUEST	CX	24	1.059,63	25.431,12
243	IGE TURBIQUEST	CX	40	1.209,07	48.362,80
244	IGM TURBIQUEST	CX	24	1.209,07	29.017,68
245	TRANSFERRINA TURBIQUEST	CX	24	1.215,34	29.168,16
246	CALIBRA HB A1C	CX	12	586,25	7.035,00
247	CALIBRA IGE	CX	12	706,42	8.477,04
248	CALIBRA IGG	CX	12	842,27	10.107,24
249	CALIBRA IGA	CX	12	978,12	11.737,44
250	CALIBRA IGM	CX	12	1.100,39	13.204,68
251	QUALITROL AEO- FR-PCR	CX	12	380,38	4.564,56
252	QUALITROL PCR ULTRA	CX	12	129,06	1.548,72
253	QUALITROL PLUS MICROALBUMINÚRIA	CX	12	332,31	3.987,72
254	CALIBRA PROTEÍNAS	CX	12	916,99	11.003,88
255	MULTCAL	CX	30	421,14	12.634,20
256	MULTCONTROL	CX	30	380,38	11.411,40
VALOR DO LOTE					R\$ 562.169,12
<i>quinhentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta e nove reais e doze centavos</i>					

REAGENTES - PENTRA ABX 60					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
257	ABX DILUENTE 20 LITROS	UN	36	514	18.504,00
258	ABX LYSEBIO 0,4 LITROS	UN	55	458	25.190,00
259	ABX EOSINOFIX 1 LITRO	UN	36	444	15.984,00
260	ABX BASOLYSE 1 LITRO	UN	55	126	6.930,00
261	ABX CLEANER 1 LITRO	UN	36	112,9	4.064,40
262	ABX MINOCLAIR 0,5 LITROS	UN	12	150	1.800,00
VALOR DO LOTE					R\$ 72.472,40
<i>setenta e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta centavos</i>					

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro
Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com
Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls. 45
Ass. [assinatura]

CNPJ: 03.210.872/0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447-1
Insc. Municipal: 21441

SANGUE CONTROLE - PENTRA ABX 60

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
263	ABX DIFROL 2 L, 2 N, 2H	UN	12	1.200,00	14.400,00
VALOR DO LOTE					R\$ 14.400,00
<i>quatorze mil e quatrocentos reais</i>					

ION SELETIVO-ELETROLYTE WE-300

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
264	BIOIONS BUFFER	CX	36	1.160,00	41.760,00
265	BIOIONS CLEANER	CX	36	1.160,00	41.760,00
266	KIT COM SOLUÇÃO DESPROTEINIZADORA PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	KIT	40	522,00	20.880,00
267	DILUENTE-SOLUÇÃO A-ELETROLITOS PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	FR	46	522,00	24.012,00
268	SOLUÇÃO CORBOLE PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	522,00	15.660,00
269	PACK CALIBRAÇÃO PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	837,00	25.110,00
270	SOLUÇÃO REFIL ELETRODOS DE REFERÊNCIA K/CL/ DO ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	785,00	23.550,00
271	SOLUÇÃO REFIL ELETRODOS K/NA/CL/CA/PH DO ANALISADOR AUTOMÁTICO	CX	30	420,00	12.600,00
272	BOBINA DE IMPRESSÃO PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	BOB	60	32,00	1.920,00
VALOR DO LOTE					R\$ 207.252,00
<i>duzentos e sete mil, duzentos e cinquenta e dois reais</i>					

COAGULAÇÃO-COAGULÔMETRO 1 CANAL PARA PROVA GERAIS DE COAGULAÇÃO -LABBENFER

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
273	TP BIOCLIN (TEMPO DE PROTROMBINA)	CX	36	115,00	4.140,00
274	BIOCONTROL COAGULAÇÃO N	CX	36	125,00	4.500,00
275	BIOCONTROL COAGULAÇÃO P	CX	36	125,00	4.500,00
276	CONTROLE COAGULAÇÃO	CX	36	125,00	4.500,00
277	TTPA (TEMPO DE TRMBOPLASTINA)	CX	36	67,90	2.444,40
278	KIT DE CUBETAS COM 100 PEÇAS PARA O ANALISADOR AUTOMÁTICO	SC	10	272,00	2.720,00
VALOR DO LOTE					R\$ 22.804,40
<i>vinte e dois mil, oitocentos e quatro reais e quarenta centavos</i>					

Avenida Duque de Caxias, nº 01 - Centro
Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com
Cep: 65208-000 - Santa Helena

G.R.B. NUNES EIRELI-EPP

Fls.	46
Ass.	<i>[Assinatura]</i>

CNPJ: 08.210.872/0001-72 - Insc. Estadual: 12.298.447 - 1
Insc. Municipal: 21441

MATERIAL PERMANENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
279	MICROSCÓPIO BIVOCULAR COM SISTEMA ÓPTICO INFINITO, LÂMPADA DE HALOGÊNIO 6V/30W OU 6V/20W	UN	1	9.600,50	9.600,50
280	MACROCENTRÍFUGA COM CAPACIDADE PARA 16 TUBOS BIVOLT OU 220V	UN	2	9.070,00	18.140,00
VALOR DO LOTE					R\$ 27.740,50
vinte e sete mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos					

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO DE PREÇOS	R\$ 2.365.014,01
dois milhões, trezentos e sessenta e cinco mil e quatorze reais e um centavo	

Cotação de Preços
Validade: 60 dias
São Luis, 05 de Agosto de 2020

Atenciosamente,

Gardênia Regia B. Nunes
G R B NUNES EIRELI - EPP
Gardênia Regia Borges Nunes
Titular
CPF. n.º 800.109.893-15
ID. n.º 58135896 - 1 SSP-MA

Avenida Duque de Caxias, nº 61 - Centro
Fone/Fax: (098) 3382-1021 - Email: grbnunes-me@hotmail.com
Cep: 65208-000 - Santa Helena